ДОГОВОР №

возмездного оказания услуг по обращению с отходами
г. Саратов                                                                                               «__»  ________ 2018г.

Общество с ограниченной ответственностью «РосЭкоТранс» (далее по тексту ООО «РЭТ») именуемое   в   дальнейшем   «Исполнитель», в лице директора Зениной Е.А., действующего  на  основании  Устава с одной стороны и ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик  поручает, а   Исполнитель  принимает на себя обязательства  по оказанию услуг (сбор, транспортировка, обезвреживание, использование, передача другим лицензированным организациям – далее услуги) по обращению с отходами I-V класса опасности (далее по тексту – Отходы)  принадлежащих заказчику, согласно Спецификаций к настоящему договору:

1.2.Отходы сдаются и принимаются  по количеству и качеству по адресу:  г. Саратов, Проспект Энтузиастов, 102
1.3. Исполнитель действует на основании лицензии № 64-00090 выданной Управлением федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзора) по Саратовской области.

1.4. Отходы передаются Исполнителю упакованными в соответствующую тару/упаковку (в зависимости от физико-химических свойств, агрегатного состояния и прочих характеристик отходов), обеспечивающую сохранность отходов и предотвращение их рассыпания, розлива  и проч., исключающую возможность их повреждения при транспортировке, погрузочно-разгрузочных работах.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставить «Исполнителю» полную информацию об Отходах: их виде, классе опасности, количестве/весе/объеме, местонахождении, типе и количестве тары/упаковки. Информирует Исполнителя о наличии в Отходах радиоактивных, отравляющих и взрывчатых веществ.
2.1.2. Оплатить за оказанные услуги в размерах и сроки, установленные настоящим Договором.
2.1.3.
Согласно п.3 ст.14 ФЗ-89 от 24.09.1998г «Об Отходах производства и потребления» Заказчик предоставляет «Паспорт опасного отхода». В случае отсутствия паспорта, Заказчик составляет и согласовывает его.
2.1.4. Заказчик заблаговременно подготавливает Отходы к погрузке и транспортировке в соответствии с требованиями действующей нормативно-технической документации, обеспечивает свободный подъезд транспортного средства к месту загрузки
и оформляет документы согласно требованиям действующего законодательства РФ, а именно паспорт Отхода, Накладную с указанием адреса, банковских реквизитов Заказчика, числа мест.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Обеспечить   своевременный   прием  Отходов.

2.2.2. Иметь все необходимые лицензии и разрешения, предусмотренные законодательством Российской Федерации для оказания Услуг по настоящему Договору.
2.2.3. Предоставить Заказчику необходимые документы в сроки соответствующие требованиям, предусмотренным  налоговым  кодексом РФ.

2.2.4. Немедленно уведомлять представителя Заказчика о событиях и обстоятельствах, которые могут оказать негативное влияние на ход оказания Услуг, качество и сроки их оказания.

2.2.5.
«Исполнитель» обеспечивает своевременность, качество оказываемых Услуг и их соответствие требованиям экологической безопасности, действующей нормативно-технической документации и законодательства РФ.
2.2.6. После приема на обезвреживание Отходов и оплаты Заказчиком услуг по их обезвреживанию Исполнитель выдает Заказчику  справку установленного образца с указанием  веса, принятых Отходов, счёт-  фактуру, Акт выполненных работ (оказанных услуг).

2.3. Исполнитель  имеет право пересмотреть стоимость оказания услуг при изменении технологии, увеличении стоимости затрат на обезвреживание, письменно предупредив при этом Заказчика.

2.4. Исполнитель имеет право по согласованию с Заказчиком привлекать на договорной основе субподрядные организации. При этом ответственность перед Заказчиком за сроки, объем и качество работ несет Исполнитель.

2.5. Исполнитель вправе не принимать отходы, если отходы передаются  с нарушением п.1.4. настоящего Договора.
2.6. Транспортировка Отходов производится транспортом Исполнителя.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 3.1. Стоимость за оказанные услуги по настоящему Договору   составляет 155 000 (Сто пятьдесят пять тысяч  рублей) 00 коп., в том числе НДС 18%.

3.2. Расчеты за оказанные услуги производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт   «Исполнителя».

3.3.Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя.
3.4. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

4.2. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставляемых им данных.

4.3. В случае нарушения сроков оплаты за оказанные Услуги Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1  % от стоимости оказанных услуг,  за каждый день просрочки, но не более 10 % от этой стоимости.
4.4. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают от выполнения обязательств по настоящему Договору.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов органов государственной власти.

5.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок, известить другую Сторону в письменном виде о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

В случае неисполнения Стороной обязанности, предусмотренной в настоящем пункте, она лишается права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на обстоятельство, освобождающее ее от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по настоящему Договору.

5.4. Действие обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок выполнения обязательств по настоящему Договору на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.
6.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – три недели с даты получения претензии.

6.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
7. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ, ДОПОЛНЕНИЙ В ДОГОВОР

И ЕГО РАСТОРЖЕНИЕ
7.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

7.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор (отказаться от исполнения настоящего Договора) по основаниям, в порядке и с применением последствий, предусмотренных настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
8.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31.12.2018 г.

8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 3 календарных дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.
8.3. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

8.4. Ни одна из сторон не вправе полностью или частично уступить свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без согласия другой стороны.

8.5. Факсимильные и электронные копии настоящего договора и приложений к нему имеют юридическую силу до момента обмена сторон оригиналами указанных документов.
8.6. Недействительность отдельных пунктов настоящего Договора не влечет недействительности договора в целом.
8.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.   ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«Исполнитель»

ООО «РЭТ »

Адрес: 410022, г. Саратов, пр-т Энтузиастов, 102

ИНН 6451429964   КПП 645101001

Наименование банка: ПАО АКБ "АВАНГАРД" Г. МОСКВА

БИК 044525201

Кор. счет  30101810000000000201

Р/сч  40702810432100000443
ОКПО 69472818

retooo@mail.ru

                                                                                       Директор __________ Е.А. Зенина
«Заказчик»
ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, Белоглинская, 40,

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810200000000607
в Поволжском Банке ПАО Сбербанк
БИК 043601607,
ИНН 6454006283, КПП 644750001

ОКПО 03300091, ОГРН 1026403349950
                   Генеральный директор ____________ С.В. Козин
Приложение №1 к Договору №___

возмездного оказания услуг по обращению с отходами
от «___» _________ 2018 г.

Спецификация №1
На передачу отходов

Мы, ООО «РЭТ», именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Зениной Е.А. действующая на основании Устава, с одной стороны и ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора Козина С.В. действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, составили настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. «Заказчик»  передает «Исполнителю», по мере накопления, отходы в следующем количестве:
	№ п/п
	Наименования отходов, подлежащих обезвреживанию.
	Единица измерения
	Количество
	Цена за ед. измерения в том числе НДС 18% (руб.)

	1.
	Сбор, транспортировка, обезвреживание лом изделий электроустановочных (оргтехника)
	шт.
	По факту
	300

	2.
	Сбор, транспортировка, обезвреживание отходы минеральных масел моторных
	Тонна
	По факту
	1500

	3.
	Сбор, транспортировка, обезвреживание шины пневматические автомобильные отработанные
	Тонна
	По факту
	6500

	4.
	Сбор, транспортировка, обезвреживание кислота аккумуляторная серная отработанная
	Тонна
	По факту
	40000

	5.
	Сбор, транспортировка, обезвреживание отходы антифризов на основе этиленгликоля
	Тонна
	По факту
	3500

	6.
	Сбор, транспортировка, обезвреживание отходов Остатки дизтоплива, потерявшие потребительские свойства
	Тонна
	По факту
	1500

	7.
	Сбор, транспортировка, обезвреживание аккумуляторные батареи источников бесперебойного питания свинцово-кислотные, утратившие потребительские свойства с электролитом
	шт.
	По факту
	100

2. Настоящая Спецификация  составлена в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр «Исполнителю», один «Заказчику».

                «ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                        «ЗАКАЗЧИК»
_________________ /Зенина Е.А.                                        ________________ / Козин С.В.
М.П.

М.П.